
 

 

 

 

Det. 19/24 

 

DETERMINAZIONE PER LA STIPULAZIONE DI: 

 

UN CONTRATTO DI COLLABORAZIONE COORDINATA E CONTINUATIVA 

PER ATTIVITA’ DI SUPPORTO ALLA GESTIONE DEL PROGETTO G.A.-

101101674 GYMNASIUM PLUS, APPROVATO NELL’AMBITO DEL 

PROGRAMMA ERASMUS FOR YOUNG ENTREPRENEURS 

CUP_C79E22000090009 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

PREMESSO 

 

● che Unioncamere del Veneto – Eurosportello è Lead Partner del progetto 

“GYMNASIUM PLUS G.A.-101101674” approvato nell’ambito del programma 

“Erasmus for young entrepreneurs”; 

● che le attività di progetto richiedono un supporto operativo, fino alla data del 

31.01.2027, per il quale si rende necessaria l’individuazione di una risorsa 

specializzata nel supporto al coordinamento di progetti europei, il cui costo dovrà 

essere rendicontato all’interno delle spese di staff del progetto, che si occupi:  

a) del supporto operativo al coordinatore del Progetto GYMNASIUM PLUS 

comprendente la predisposizione dei report di attività, tecnici e finanziari, le 

relazioni con il partenariato, la gestione delle attività svolte dai partner del progetto, 

la partecipazione ai Virtual Consortium Meetings; 

b) del supporto operativo al coordinatore del Progetto GYMNASIUM PLUS nella 

implementazione delle azioni da organizzare nell’ambito delle mobilità degli 

imprenditori selezionati da Unioncamere del Veneto e dagli altri partners, vale a 

dire:  

a. del recruitment dei candidati che dovranno partecipare all’iniziativa; 

b. della gestione delle candidature, del supporto ai candidati a presentare le loro 

domande di partecipazione, del controllo di documenti, business plan, cv, 

motivazioni ecc.; 

c. del controllo dei profili e dei piani di lavoro di mobilità degli imprenditori locali 

e dei partners in modo da garantire i requisiti di ammissibilità al progetto, del 

matchmaking; 

d. del follow up degli scambi e dell’impatto del progetto (controllo di reports e 

monitoraggio attività degli imprenditori coinvolti in relazioni); 

c) del supporto operativo al coordinatore del Progetto GYMNASIUM PLUS 

nell’implementazione delle attività di comunicazione e disseminazione dei risultati 

del progetto (seminari, workshop e pubblicazioni) e nella preparazione di reports 

delle suddette attività; 



 

 

d) del supporto operativo al coordinatore del Progetto GYMNASIUM PLUS nelle 

attività amministrative e di rendicontazione delle spese e dei flussi finanziari, nel 

controllo dei reports degli imprenditori e nelle attività amministrative relative agli 

Agreement con gli imprenditori ed ai pagamenti delle tranches di supporto 

finanziario; 

● che l’articolazione, l’ampiezza e la specificità delle attività sopra richiamate 

sono tali da potersi assolvere solo in parte e, comunque, non adeguatamente, 

attraverso l’ordinaria organizzazione dei Unioncamere del Veneto e che vi è quindi la 

necessità di acquisire le prestazioni funzionali all’assolvimento delle attività medesime 

mediante l’ausilio di un collaboratore esterno;  

● che con determinazione del Segretario generale n. 43 del 28 marzo 2023 è 

stata indetta una selezione per titoli e colloquio per “N. 1 CONTRATTO DI 

COLLABORAZIONE COORDINATA E CONTINUATIVA PER ATTIVITA’ DI SUPPORTO 

ALLA GESTIONE DEL PROGETTO GYMNASIUM PLUS APPROVATO NELL’AMBITO DEL 

PROGRAMMA “ERASMUS FOR YOUNG ENTREPRENEURS” A VALERE SUL SINGLE 

MARKET PROGRAM (SMP) – DG GROWTH – COMMISSIONE EUROPEA”, rispetto alla 

quale non sono state ricevute candidature;  

● che si intende, pertanto, avviare una nuova procedura di selezione per 

l’affidamento del relativo incarico, all’esito della quale sarà formata una graduatoria 

di idoneità, a scorrimento e con validità triennale, in ordine al manifestarsi di nuove 

esigenze su tematiche similari alla selezione in parola;  

● che per il perseguimento delle finalità indicate in premessa il costo-azienda 

complessivo, per massimo 34 mensilità, è stimato in € 76.491,60 (euro 

settantaseimilaquattrocentonovantuno/00); 

●  che pertanto, gli uffici dell’Ente hanno predisposto il relativo avviso di 

selezione accompagnato dalla modulistica correlata; 

 

 

VISTI 

 
● gli artt. 2222 ss. c.c.; 
● l’art. 409 n. 3 c.p.c.; 
● l’art. 50 comma 1 lettera c-bis) del D.P.R. 917/1986 e s.m.i.; 
● il d.lgs. 81/2015 e ss.mm.ii.; 
● l’art. 13 comma 2 dello Statuto di Unioncamere del Veneto; 

 

 

DETERMINA 

 

- di disporre l’avvio di una procedura pubblica di selezione, con graduatoria di 

idoneità e a scorrimento, con validità triennale, in ordine al manifestarsi di nuove 

esigenze su tematiche similari alla selezione in parola, per l'individuazione di N. 1 

collaborazione coordinata e continuativa per “ATTIVITA’ DI SUPPORTO ALLA 

GESTIONE DEL PROGETTO GYMNASIUM PLUS APPROVATO NELL’AMBITO DEL 

PROGRAMMA “ERASMUS FOR YOUNG ENTREPRENEURS” A VALERE SUL SINGLE 

MARKET PROGRAM (SMP) – DG GROWTH – COMMISSIONE EUROPEA” mediante 

 



 

 

pubblicazione sul sito istituzionale di Unioncamere del Veneto di un apposito avviso 

di selezione, per un importo complessivo massimo di € 76.491,60 (euro 

settantaseimilaquattrocentonovantuno/00), della durata massima di 34 mesi dalla 

sottoscrizione dell’incarico; 

- di approvare lo schema di avviso di selezione ed il format di domanda di 

partecipazione allegati alla presente determinazione; 

- di dare atto che il costo trova copertura nel capitolo B2.3A Progetti/Attività 

finanziati con altri contributi – Progettualità a valere sul progetto Gymnasium PLUS, 

CUP: C79E22000090009. 

 

 

Venezia, lì 21 febbraio 2023 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Dott. Roberto Crosta 

 

 

 
GG/GGV 


		2024-02-21T12:15:05+0100
	ROBERTO CROSTA




